

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: MAZILU

Prenume: DOINA CARMEN

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Unsworth J; Greene K; Ali P; Lillebo G; Mazilu DC	ULTIM AUTOR https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/ijnr.12800	Advanced practice nurse roles in Europe: Implementation challenges, progress and lessons learnt	INTERNATIONAL NURSING REVIEW PublisherName WILEY	2022	SEPT	1-10	3.384
Ap-2	Ifrim, RA; Klugarova J; Magurita D; Zazu M; Mazilu DC ; Klugar M	R.A.I și D.C.M sunt CO-FIRST AUTHORS. https://journals.lww.com/ijebh/Fulltext/2022/0801/Communication,_an	Communication, an important link between healthcare providers: a best practice implementation project	JBI EVIDENCE IMPLEMENTATION	2022	20(S1)	S41-S48	0.938

		important link between.6.aspx						
Ap-3	Nedelcu CM; Niculita OO; Nedelcu V; Zazu M; Mazilu, DC; Klugarova J; Klugar M	C.M.N și D.C.M sunt CO-FIRST AUTHORS. https://journals.lww.com/ijebh/Fulltext/2022/08001/Effective_communication_and_patient_safety_among.2.aspx	Effective communication and patient safety among nurses in perioperative settings: a best practice implementation project	JBIEVIDENCE IMPLEMENTATION	2022	20(S1)	S3-S14	0,938

Criteriu îndeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
-----------	----------------	----------

Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	
--	---	--

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Dobre CE, Gagiu C, Jitianu D, Zazu M, Mazilu DC , Jiménez MG	The prevention of hospital-acquired pressure injuries among adult immobilized patients in a mental health department: a best practice implementation project.	JBI Evidence Implementation	2023	21(1)	36-45	0.938
CA-2	Stan D, Dobre CE, Mazilu DC , Brătilă E.	Practices, attitudes and knowledge of midwives and nurses regarding gestational diabetes and pregnancy-induced hypertension	JOURNAL of MEDICINE and LIFE	2023	16(2)	227-234	0.385
CA-3	Nedelcu V, Niculiță OO,	Hand hygiene among nurses in pediatric blood and marrow	JBI Evidence Implementation	2022	20(3)	236-247	0.938

	Toporaș E, Zazu M, Mazilu DC , Jiménez MG, Grințescu IM.	transplantation setting: a best practice implementation project					
CA-4	Klugarová J, Apostolo J, Carrier J, Casbas MM, Mazilu DC , Klugar M.	Evidence implementation across Europe: the challenge of collaboration during the pandemic	JBI Evidence Implementation	2022	20(S1)	S1-2	0.938

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extenso în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat în care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Nedelcu V, Zazu M, Mazilu DC , Vernic C, Grințescu IM	Co-autor https://www.proquest.com/openview/4ca1f07d26d5bfc22d6d1c1144d331db/1?pq-origsite=gscholar&cbl=54733	Evaluation of the Nurses' Level of Knowledge Regarding Hand Hygiene and Healthcare-Associated Infections: A Survey	Applied Medical Informatics	2020	42(2)	53-61	

A-2	Nedelcu V, Zazu M, Mazilu DC , Grințescu IM	Co-autor http://www.snspms.ro/images/download/arhiva_revista/2020/nr_1/2020_1_3%20E.pdf	Assessment study of the knowledge, attitudes and practices of nurses in Romania regarding Hand Hygiene and Healthcare-Associated Infections	Management in health	2020	24(1)	14-22	
A-3	Dobre CE, Cîrstoiu FC, Mazilu DC	Ultim autor http://www.snspms.ro/images/download/arhiva_revista/2019/nr_3/2019_3_3_E.pdf	The development and the evaluation of the psychometric characteristics of a tool for the assessment of the nurses' knowledge, attitudes and practice in the field of pressure ulcer prevention and management.	Management in health	2020	23(3)	7-15	
A-4	Dobre CE, Cîrstoiu FC,	Ultim autor https://sciendo.com/pdf/10.2478/rjom-2020-0005	The risks in nursing interventions offered by nurses with the purpose of	Romanian Journal of Occupational Medicine.	2020	71(1)	34-41	

	Zazu M, Mazilu DC		preventing hospital-acquired pressure ulcers.					
A-5	Rașcu A, Postolache P, Mazilu DC , Oțelea MR	Co-autor https://sciendo.com/it/article/10.2478/rjom-2019-0004?tab=anteprema-pdf	Factors influencing the rationing of nursing care in Romania	Romanian Journal of Occupational Medicine	2019	70(1)	28-32	
A-6	Mazilu DC , Zazu M, Nedelcu V, Sfetcu R, Armean P	Prim autor https://www.researchgate.net/publication/322887775_THE_ASSESSMENT_OF_NURSES%27KNOWLEDGE_AND_ATTITUDES_TOWARD_POSTOPERATIVE_PAIN_DESCRIBING_THE_PROCESS_OF_DEVELOPING_AND_CULTURALLY_ADAPTING_A_STANDARDIZED_TOOL	The assessment of nurses' knowledge and attitudes toward postoperative pain. Describing the process of developing and culturally adapting a standardized tool	Management in health	2017	21(2)	9-13	

		NG A STANDARDIZ						
		ED TOOL						

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 24.07.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărințe).